
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 06.06.2017 №81

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по
принципу "одного окна" в многофункциональных центрах

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" в части организации предоставления
государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" в многофункциональных
центрах, постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления", а также в соответствии с пунктами 11-3), 11-5)
статьи 4 Закона Томской области от 9 августа 2011 года N 176-ОЗ "Об отдельных вопросах
организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Томской
области", руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 1 марта 2013 г. N
144-ра "Об утверждении Рекомендованного перечня муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области в
многофункциональных центрах на территории Томской области, и услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ) Томской области, в многофункциональных центрах на территории
Томской области" (в ред. распоряжения Администрации Томской области от 23 ноября 2016 г.
N 844-ра), на основании писем Администрации Парабельского района Томской области: Исх.
№614 от 03.04.2017, Исх. №615 от 03.04.2017, в целях  приведения в соответствие с действующим
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по
принципу "одного окна" в многофункциональных центрах, согласно приложению к настоящему
распоряжению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации
Заводского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Заводское
сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.zavodskoesp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Е.В. Кузнецов



2

Приложение 
к постановлению

Администрации поселения
от 06.06.2017 №81

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в

многофункциональных центрах

N
п/п Наименование муниципальной услуги

1. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование без проведения торгов

2. Присвоение адресов объектам адресации, изменение адреса объектов адресации,
аннулирования их, расположенным на территории муниципального образования
Заводское сельское поселение

3. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

4. Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
5. Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного

самоуправления, на территории Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области

6. Выдача разрешения на производство земляных работ
7. Согласование вырубки деревьев
8. Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности, для целей, не связанных со строительством
9. Прием заявок и принятие решения о проведении ярмарок
10. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по

договорам социального найма
11. Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на

праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц в муниципальную
собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма

12. Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного
фонда

13. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда

14 Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по
запросу

15. Признание граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд



3

Управляющий делами Л.Н. Сухушина


